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PREGUNTA N° 16

En la estacién de bombeo Repetto, la puerta de control de accesos no posee lectora ni pulsador de
salida. Solo posee retencion electromagnéticay un sensor de presencia. Como se libera ésta reten-
cién

RESPUESTA N° 16
La puertade acceso a local de tablero eléctrico de la Estacién de Bombeo Repetto contara sola-
mente con un switch magnético y cerradura de seguridad.

PREGUNTA N° 17
Se indica que todos | os sistemas deberan ser comunicados con la UCL por protocolo compatible.
¢Qué eslaUCL? ¢Qué protocolo utilizala UCL?

RESPUESTA N° 17
LaUCL en launidad de control local y el protocolo a utilizar deber ser de tipo industrial y abierto
compatible con la oferta.
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